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Čtěte ušima
Půjčujte si naše audioknihy online!

 

Milí čtenáři, od 7. září spouštíme zcela novou atraktivní službu – půjčování audioknih on-line,

kterou jsme pro Vás připravili ve spolupráci s portálem Palmknihy.cz a kterou mohou využít

všichni registrovaní čtenáři knihovny zdarma. Pokud znáte naše e-knihy, nebude pro Vás tato

služba žádnou novinkou, e-výpůjčka audioknih totiž probíhá úplně stejně. A jak tedy na to?

Pokud nejste naším čtenářem, zaregistrujte se v knihovně a pod stejným e-mailem též na

portále Palmknihy.cz a do svého mobilního zařízení (chytrý telefon, tablet) si stáhněte aplikaci

Palmknihy. V katalogu knihovny se přihlaste do Konta čtenáře, vyberte titul, o který máte zájem,

a klikněte na ikonu „Půjčit si audioknihu“. Ta se Vám ihned stáhne do Vašeho mobilního

zařízení, kde bude dostupná jeden měsíc. A pak už můžete poslouchat – kdykoliv a kdekoliv.

Pro další informace doporučujeme návod na našem webu v sekci E-knihovna/E-výpůjčky. V této

chvíli je v nabídce cca 400 titulů pro děti i dospělé a tento počet se bude postupně rozšiřovat.

Neváhejte, stahujte a poslouchejte.

E-výpůjčky audioknih

Hledá se knihovník roku
 
Ještě do 15. září můžete posílat své nominace do
letošního ročníku soutěže Knihovník/Knihovnice roku
Libereckého kraje, kterou pořádá regionální výbor
Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR.
Hledáme knihovnickou osobnost, která se kontinuálně
věnuje komunitním aktivitám, tvoří knihovnu přístupnou
všem obyvatelům bez rozdílu a je nezastupitelným
prvkem ve vaší obci. Znáte-li takovou knihovnici či
knihovníka, zašlete nám svou nominaci na mail
skiplibereckykraj@gmail.com do 15. září a do předmětu
uveďte heslo Knihovník roku. Veškeré další informace
najdete na našich webových stránkách.

Informace k soutěži

Vítáme tě, prvňáčku!
Registrace pro nové školáčky zdarma
 
Milí rodiče, máme pro vaše děti dárek k nástupu do 1. třídy – během celého září můžete svého
prvňáčka registrovat do naší knihovny zdarma! Registrace je možná v Knihovně pro děti a
mládež ve 3. patře hlavní budovy knihovny a také na všech jejích pobočkách. Děti od nás navíc
obdrží malou drobnost. Nabízíme velký výběr knih (pohádky, příběhy, knihy pro začínající
čtenáře, encyklopedie, komiksy), časopisy k prohlížení i k vypůjčení, společenské hry, e-knihy a
také programy na podporu čtenářské gramotnosti a různé akce a kurzy pro děti i celé rodiny.
Nabídku pořadů a kurzů najdete v našem Kalendáři akcí na webu knihovny. 

Nabídka pro děti

Knihovna v Horní Branné
 
Místní knihovna v Horní Branné na Semilsku získala titul
Venkovská knihovna Libereckého kraje a bude náš
kraj reprezentovat v celostátním kole soutěže Knihovna
roku. Máme velikou radost. Knihovna, kterou vede paní
Zdenka Bambulová, je umístěna v bývalém zámku,
přístup je bezbariérový a v roce 2022 prošla
rekonstrukcí. Svou činností je otevřená komunitě a
přátelská k dětským čtenářům, na které se cíleně
orientuje. Aktivní přístup paní knihovnice, která má svoji
práci velmi ráda, a podpora zřizovatele jsou dobrým
příslibem pro naplnění komunitní role knihovny a třeba i
získání mety nejvyšší. Knihovně budeme držet pěsti! 

Web knihovny

Otevíráme nové zájmové kurzy
Registrujte se včas!
 
V září a říjnu zahájíme nové vzdělávací a dílenské kurzy, na které vás srdečně zveme. Počet
účastníků je omezený, neváhejte proto s registrací. A na co se můžete těšit? Od 19. září začíná
cyklus Pletení je zábava. V šesti lekcích se naučíte základní techniky (nahazování, hladce-
obrace, pletení na kruhové jehlici, copánkové, snímané i norské vzory atd.), prostor bude též
pro výměnu zkušeností a vzájemnou inspiraci. Kurz nabízíme zdarma.
Pokud si nevíte rady s chytrým telefonem nebo tabletem, tak právě vám je určen kurz Práce
s dotykovými zařízeními, který začíná 26. září. Dozvíte se, co zařízení nabízejí, jaké jsou
možnosti jejich nastavení a zabezpečení, jak obsluhovat kontakty, fotografovat apod. Cena
kurzu je 300 Kč.
V úplném závěru měsíce 29. září otevíráme kurz Šití na stroji pro úplné začátečníky. Během
pěti lekcí si osvojíte správnou a bezpečnou manipulaci s šicím strojem, seznámíte se s druhy
stehů a materiálů, pravidly rozžehlování i základními postupy při vlastní tvorbě. Kurz nabízíme
za 750 Kč.
Děti se mohou těšit na nový běh elektrotechnického kroužku Elektrohrátky v knihovně, který
zahájíme 3. října. V deseti lekcích budou účastníci pod vedením zkušeného lektora pracovat se
stavebnicí ElektroMerkur E1. Kurz je určen dětem od 10 let, bude se konat vždy v úterý od 17
do 18:30 hod. a je zdarma. Věříme, že si z naší nabídky vyberete, a těšíme se na setkání. 

Více o kurzech

Kdo jiný?
 
V minulém roce jsme se stali partnerem organizace
Člověk v tísni ve vzdělávacím programu Jeden svět na
školách (JSNS), a to konkrétně v projektu „Kdo jiný?“.
Projekt byl určen studentským týmům z celé republiky a
cílil na zvyšování mediální gramotnosti. Na závěrečném
setkání tohoto programu představily skupinky studentů
začátkem června sedm projektů k podpoře mediální
gramotnosti sebe samých, své školy, komunity a okolí.
Věnovaly se např. vlastním kanálům na sociálních sítích
zaměřeným na vliv modrého světla, informačnímu webu
o fake news pro seniory nebo geolokační hře o mediální
gramotnosti. Z této spolupráce máme velkou radost a
věříme, že ji v budoucnu budeme dále rozvíjet.

Více o projektu

Třpytivé rozloučení s létem v knihovně
 

V úterý a středu 29. a 30. srpna se u nás v knihovně konala jedna z akcí letošního ročníku

festivalu Crystal Valley Week 2023. Propojili jsme ji s naším tradičním loučením s prázdninami

a vytvořili s našimi partnery – Agenturou regionálního rozvoje a Svazem výrobců skla a

bižuterie – novou unikátní slavnost nazvanou Třpytivé rozloučení s létem aneb Bižuterie a

šperk v knihovně. Návštěvníci si mohli vychutnat prodejní výstavu šperků a bižuterie, ukázky

výroby, kreativní dílny a celou řadu soutěží a herních aktivit pro děti a celé rodiny. Na

pohádkové stezce děti navlékaly korálky, přiřazovaly ilustrace k příběhům, plnily literární kvíz či

malovaly do mouky kouzelné postavičky. Na stanovišti třídění odpadů si mohly vyzkoušet naše

robotické včelky beeboty a v Hudební knihovně na ně čekala spousta našich maxiher. Jedním z

vrcholů akce byla módní přehlídka šperků a bižuterie Made in Jablonec, realizovaná v

prostorách naší krásné knihovny. 

Fotogalerie

Vybíráme z nabídky zářijových akcí:

Jak se vaří drak 
Zveme vás na křest nejnovější knihy
úspěšného libereckého autora knih pro děti a 
mládež Václava Dvořáka, dvojnásobného
držitele Ceny čtenářů Magnesia Litera. Jak se
vaří drak je čtvrtý román autora úspěšné série
pro celou rodinu Písečníci. Akce se koná v
pátek 15. 9. v 17 hod. 

Více o akci

Přepište dějiny
Podcast Přepište dějiny živě v knihovně. 
S profesorem historie Michalem Stehlíkem a
novinářem Martinem Gromanem o dějinách,
veřejném prostoru, médiích a mnohém dalším.
Podcast se zaměří na dramatické dějiny místa
ve 20. století. Liberec nebo Reichenberg?
Koná se v pátek 29. 9. v 18 hod. 

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky

Literární kalendárium
 

Ivan Klíma
* 14. září 1931; český spisovatel a dramatik s židovskými kořeny

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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